

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2016 - PR**

Processo Administrativo: 48/2016  
Data do Processo Adm.: 20/06/2016  
Processo de Licitação: 48/2016  
Data do Processo: 20/06/2016

Folha: 1/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UN	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT MAX QUENTE FRIO 220W (UNIDADE INTERNA EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO, ECONOMICO, INCLUSO CERTIFICADO DE ECONOMIA DE ENERGIA, AJUSTE DE TEMPERATURA DIGITAL. AJUSTE DE VELOCIDADE BAIXA, MÉDIA E ALTA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DEVERA SER ENTREGUE E INSTALADO.	_____	1.500,0000	1.500,0000
2	1,000	UNI	AR CONDICIONADO SPLIT MAX QUENTE E FRIO 9.000 BTUS 220W (UNIDADE INTERNA E EXTERNA), COM CONTROLE REMOTO, INCLUSO CERTIFICADO DE ECONOMIA DE ENERGIA, AJUSTES DE TEMPERATURA DIGITAL, AJUSTE DE VELOCIDADE BAIXA, MEDIA E ALTA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. DEVERÁ SER ENTREGUE E INSTALADO.	_____	1.700,0000	1.700,0000
3	4,000	UN	Armário para Escritório: Fechado com Portas Alta, Puxadores Frontais e Chaves, Fabricado em Madeira MBP, Opções de Dimensões:1600 x 900 x 400, 1600 x 800 x 500, 1600 x 800 x 400, Opções de Espessura: 15mm, 18mm e 25mm. Cor Cinza	_____	530,0000	2.120,0000
4	1,000	UN	BATEDEIRA PLANETÁRIA COM TRÊS BATEDORES, 8 VELOCIDADES, 400W DE POTENCIA, 220 W E TIGELA COM CAPACIDADE DE 02 LITROS	_____	450,0000	450,0000
5	23,000	UN	Cadeira de escritório palito - tecido preto.	_____	125,0000	2.875,0000
6	2,000	UN	Cadeira secretária executiva com braços, confortável, durável e econômica, atende os princípios de ergonomia, NR17 e normas técnicas da ABNT. Cor preta	_____	360,0000	720,0000
7	2,000	UN	Computadores completos, contendo: Gabinete: Gabinete ATX, podendo ser utilizado na posição vertical e horizontal; Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de disco rígido e de computador ligado (power-on) na parte frontal do gabinete; Deve permitir a abertura do equipamento sem a utilização de ferramentas, e não sendo aceitas quaisquer adaptações sobre o gabinete original; Possuir sistema antifurto manual ou automático que impeça o acesso aos componentes internos (opcional); Placa-mãe ATX dotada de processador Dualcore de 3.0 GHz ou Superior; Com 04 GB de memória RAM DDR3, ou superior; . Com 1 conector mini-din para teclado "on board"; Com 1 conector mini-din para mouse "on board"; Controladora de vídeo integrada à placa mãe (on board); Placa	_____	2.250,0000	4.500,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>de som integrada à placa mãe (on board);                      Uma unidade de disco rígido SATA II 7200 RPMs com capacidade mínima de 360 Gbytes;                      Uma unidade de DVD-RW interna ao gabinete da CPU; Uma interface de rede Fast Ethernet 0BaseT/100BaseTX, ou superior; Seis interfaces USB (Universal Serial Bus) on -board, sendo pelo menos duas frontais; Quatro portas SATAII ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido; Dotado de fonte de alimentação ATX de no mínimo 350W, com chaveamento entre 110 VCA e 220 VCA - 60 Hz automático. Monitor de vídeo Padrão LCD ou LED com 18" (dezoito polegadas) de tela; Fonte de alimentação com seleção automática de tensão entre 110/127 e 220 V. Estabilizador Configuração única Tensões de entrada 127V e 220V, selecionável através de chave comutadora com comando externo; Mínimo de 4 tomadas. Proteção: fusível geral de vidro, ação rápida; Acionamento através de chave liga-desliga; LED (s) de sinalização do funcionamento do equipamento. Potência mínima de 300W. Teclado Com 104 teclas, padrão ABNT, bloco numérico independente e 12 teclas de função, com leds indicadores de Num Lock, Caps Lock, Scroll Lock; Mouse PS/2 Óptico Observações: Os computadores e os monitores devem vir acompanhados dos cabos de força e, se existirem, demais cabos necessários para seu funcionamento; O gabinete, o monitor, o teclado e o mouse de um mesmo subitem devem ser de uma só cor. A garantia mínima deve ser de 1 ano; O licitante deve apresentar declaração informando os procedimentos para acionamento dos serviços de Suporte Técnico e Manutenção do Equipamento e o prazo de garantia e de atendimento. Deve permitir a troca dos componentes internos (disco rígido, unidade de mídia óptica, fonte de alimentação entre outros) sem a utilização de ferramentas, não sendo aceitos parafusos recartilhados.</p>			
8	1,000	UNS	CONJUNTO DE PANEIAS EM ALUMINIO ANTIADERENTE, 10PEÇAS.	_____	175,0000	175,0000
9	1,000	UN	Filtro de água elétrico, água gelada suficiente para atender 25 pessoas, dimensões A:40cm, L: 30 cm e profundidade 45 cm, armazenamento de água gelada 2,0L, temperatura ambiente mínima 5°C e máxima de 42°C, vida útil do elemento filtrante de 4000 litros, pressão mínima da rede hidráulica de 3 mca e máxima de 40 mca, (0,029 a 0,	_____	745,0000	745,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			392mpa), vazão máxima recomendada de 0,75 L/Min., materiais empregados, gabinete metálico, polipropileno, tubo de aço inoxidável, poliacetal e carvão ativado com prata coloidal, aparelho para ponto de uso (POU), tensão 127v ou 220v - 60 Hz, consumo 140W, capacidade de refrigeração 4,5 litros/hora com ambiente a 32°C e água a 27°C, temperatura média de saída de água de 8°C			
10	1,000	UN	FORNO ELETRICO BRANCO 44 LITROS, 220W, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, FUNÇÃO TIMER E GRILL	_____	550,0000	550,0000
11	4,000	UN	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS EM INOX	_____	115,0000	460,0000
12	1,000	UN	Gaveteiro para escritório volante, com gavetas e com chave. Cor cinza.	_____	320,0000	320,0000
13	1,000	UN	Impressora, contendo: 01 cartucho inicial preto, 01 cabo de alimentação, 01 CD com software e documentação da impressora, 01 guia de primeiros passos, 01 folheto de suporte, 01 folheto de instalação inteligente e 01 cabo de instalação USB 1m. Tipo de impressora - Laser. Sistema de Impressão - Monocromática □□Conexões - 1 USB 2.0 de alta velocidade, 1 WiFi 802.11b/g/n Velocidade em preto - até 19ppm Resolução máxima em preto - 600x600x2 dpi Consumo - 370 watts ativo □□Ciclo mensal de trabalho - até 5.000 páginas Voltagem - 220V Capacidade de entrada: slot de alimentação prioritária para 10 folhas, bandeja de entrada para 150 folhas. Tipo do Papel para Impressão - Papel (laser, normal, fotográfico, não tratado, vegetal), envelopes, etiquetas, cartolina, transparências e postais.	_____	1.100,0000	1.100,0000
14	1,000	UN	Impressora, scanner e copiadora Configuração Impressora laserjet; □□Velocidade de impressão mínima de 20 ppm; Ciclo de trabalho mínimo de 3000 páginas por mês; Conectividade com porta USB e paralela; Compatibilidade com Windows e Linux; Memória mínima de 16MB; Bandeja de Papel fechada com no mínimo 250 folhas Transformador 1.010 V Tamanho do papel: carta e A4	_____	1.680,0000	1.680,0000
15	2,000	UNI	JARRA ELÉTRICA, 220W 1.7LITROS	_____	115,0000	230,0000
16	1,000	UN	Lavadora de Roupas semi - automática, roupa seca 3kg, display eletromecânico, cesto plástico, com filtro retém fiapos, 4 programas de lavagem, sistema de lavagem turbilhonamento, com timer, com dispenser, Com potencia de 220v - 397W peso de 7kg, voltagem 220v, dimensões (153,5L x 88A x 50,5P). Com garantia de 1 ano. Com entrada e saída de água manual.	_____	490,0000	490,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 31/2016 - PR**

Processo Administrativo: 48/2016  
Data do Processo Adm.: 20/06/2016  
Processo de Licitação: 48/2016  
Data do Processo: 20/06/2016

Folha: 4/4

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
17	2,000	UN	LIQUIDIFICADOR, PRODUTO DE 17,5 CM, LARGURA 20 CM, ALTURA 42,5 CM. 12 VELOCIDADES, TAMPAS E COPO DE ATE 2 LITROS. 220W, COM FILTRO DE 900 W(SISTEMA AUTO LIMPANTE, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E OPÇÃO DE BOTÃO PULSAR).	_____	235,0000	470,0000
18	1,000	UN	Mesa para escritório em L, sem gavetas, cor cinza. □□Gaveteiro para escritório volante, com gavetas e com chave. Cor cinza.	_____	480,0000	480,0000
19	2,000	UNI	MICROONDAS 31 LITROS, BRANCO. 220W	_____	569,0000	1.138,0000
20	1,000	UN	Notebook 4 GB Ram - 500 GB de HD Windows 8.1 - LED 15,6" Mouse	_____	2.200,0000	2.200,0000
21	2,000	UN	Projeter - 3000 Lumens - Resolução {800x600} - 220 W.	_____	2.800,0000	5.600,0000
22	1,000	UN	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 386L CLASSE A DE ENERGIA, 220W	_____	2.690,0000	2.690,0000
23	2,000	UN	Telefone sem fio - preto ou branco -	_____	130,0000	260,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>32.453,0000</b>